
MŠ, ZŠ a Praktická škola Strakonice, Plánkova 430 
Tel.: 383 333 465, 383 332 861, e-mail: info@zmskolast.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P L Á N    
V Ý C H O V N É H O   P O R A D C E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok: 2021/2022 

 

 

 

 

 

KONZULTAČNÍ HODINY PRO ŽÁKY A RODIČE 

 

 

Středa 10.55 - 11.40 hodin /nebo dle domluvy/ 

 

 

 
 

 
 

 

mailto:info@zmskolast.cz


ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

POČET ŽÁKŮ K 1. 9. 2021:          
  

ZŠ speciální     44 žáků  

    

ZŠ            56 žáků 

 

Mateřská škola speciální  23 žáků 

 

                    

 

 

 

ZŠ speciální 

1.B    8 žáků / 3.r. – 1 žák, 5.r. – 2 žáci, 7.r. – 3 žáci, 8.r. – 2 žáci. 

2.B   7 žáků / 1.r. – 2 žáci, 2.r. – 2 žáci, 3.r. – 1 žák, 6.r. – 1 žák, 10.r. – 1žák. 

3.B   7 žáků / 5.r. – 4 žáci, 6.r. – 2 žáci, 8.r. – 1 žák. 

4.B   7 žáků / 2.r. – 1 žák, 3.r. – 1 žák, 4.r. – 2 žáci, 5.r. – 2 žáci, 6.r. – 1 žák. 

5.B   8 žáků / 3.r. – 2 žáci, 6.r. – 1 žák, 7.r. – 4 žáci, 9.r. – 1 žák. 

6.B                              7 žáků/ 7.r. – 2 žáci, 9.r. – 2 žáci, 10.r. – 3 žáci. 

 

 

ZŠ  

1. A                                   12 žáků /1. r. – 3 žáci, 2. r.  - 9 žáků. 

3. A                                    9 žáků /3. r. - 9 žáků. 

5. A                                   14 žáků /4. r. – 9 žáků, 5. r–5 žáků. 

7. A                                   11 žáků /6. r. - 6 žáků, 7. r. - 5 žáků. 

9. A                                   10 žáků /8. r. - 6 žáků, 9. r–4 žáci. 

 

 

 

NOVÍ ŽÁCI VE ŠKOLNÍM ROCE  2021/2022 

 

ZŠ SPECIÁLNÍ:   2 žáci 

 
 

ZŠ:  3 žáci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POČET ŽÁKŮ K 30. 6. 2022:          
  

ZŠ speciální     žáků  

    

ZŠ            žáků 

 

Mateřská škola speciální   žáků 

 

ZŠ speciální 

1. B     

2. B    

3. B    

4. B    

5. B     

6. B                              

 

 

ZŠ  

2. A                              

3. A                              

5. A                               

7. A                              

9. A                              

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HODNOCENÍ ÚKOLŮ ZA ŠKOLNÍ ROK  2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Neomluvené hodiny řešíme podle nařízení MŠMT ČR: 

 

do 10 hodin pohovor s rodiči 

do 25 hodin výchovná komise 

nad 25 hodin přestupková komise na MěÚ Strakonice 

 

Opakované neomluvené hodiny řešíme ve spolupráci s OSPODEM Strakonice, 

s Odborem školství při MěÚ ve Strakonicích a s Policií ČR ve Strakonicích. 

Spolupracujeme s poradenským zařízení SVP ve Strakonicích při řešení výchovných 

problémů v jednotlivých třídách. Spolupráce by mohla probíhat na užší bázi. Též 

spolupracujeme s SPC ve Strakonicích.  

Výchovný poradce spolu s metodikem prevence a s vedením školy úzce spolupracují při 

řešení vzniklých problémů v jednotlivých třídách. 

 

Kázeňský postih při neomluvených hodinách: 

 

do 5 neomluvených hodin – důtka TU 

do 10 neomluvených hodin – DŘ 

do 20 neomluvených hodin – 2. stupeň z chování 

nad 20 neomluvených hodin – 3. stupeň z chování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK  2021/2022 
 

 usilovat o pravidelnou docházku žáků do školy – při větším počtu zameškaných hodin 

ve škole, následuje doučování 

 dbát na vzájemné vztahy mezi spolužáky, usilovat o přátelskou atmosféru mezi učiteli, 

žáky a rodiči 

 posílit zájem rodičů o vzdělávání svých dětí 

 předcházet projevům agresivity, dbát na preventivní opatření v oblasti šikany 

 motivovat žáky k dalšímu vzdělávání 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ZÁŘÍ Spolupráce s TU, vedením školy 

- vedení pedagogické dokumentace 

- řešení výukových, výchovných problémů 

- vyžádání pedagogické dokumentace z jiných škol 

- třídní schůzky – pohovory s rodiči/seznámení s Řádem školy a 

bezpečností/ 

- měsíční kontrola docházky žáků do školy 

- koordinovat zavádění podpůrných opatření 

- Zajištění přednášek na školní rok 2021/2022 

Konzultační hodiny výchovného poradce: STŘEDA 10:55 – 11,40 hodin 

/nebo dle domluvy/ 

- komunikace s kariérovým poradcem 

 

ŘÍJEN - Předání informací vycházejícím žákům k přijímacímu řízení. 

- Poskytování aktuálních informací o školách vycházejícím žákům. 

- Zajištění přednášek na školní rok 2021/2022 

-  provést individuální šetření k volbě povolání a individuální 

poradenství v této oblasti 

- měsíční kontrola docházky žáků do školy 

- komunikace s kariérovým poradcem 

- schůzka výchovných poradců základních škol, středních škol a ÚP 

ČR Kontaktního pracoviště Strakonice 

- předání informací vycházejícím žákům kde dni otevřených dveří SOU 

Blatná 

- setkáni zástupců škol a pracovníků CROSS NZDM Prevent 

 

LISTOPAD     Třídní schůzka pro rodiče vycházejících žáků 

- informovat rodiče o učebních oborech, o možnostech pracovního 

zařazení, uplatnění u dětí s těžším postižením, problémy 

nezaměstnanosti 

- pracovnice ÚP, zástupci SOU, VP, TU, vedení školy 

 

Spolupráce s pracovníky SPC- profilové vyšetření vycházejících žáků 

Burza škol 

PR – informace o výchovném poradenství na škole – spolupráce s metodikem 

prevence – negativní jevy na škole – prevence – řešení 

Měsíční kontrola docházky žáků do školy 

 

PROSINEC Individuální konzultace se žáky 9. a 10. tříd o volbě povolání. 

Upozornění žáků nižších tříd na informační materiály k volbě povolání, 

internetové stránky SŠ, dny otevřených dveří. 

LEDEN Pololetní pedagogická rada – informace o aktuální situaci. 

Schůzky s rodiči vycházejících žáků. 

Předání přihlášek na SŠ žákům 9. a 10. tříd. 

Evidence vycházejících žáků. 

Založení evidence zápisových lístků pro šk. r. 2021/2022. 

 



ÚNOR 

 

Upozornit žáky na termín odevzdání přihlášek na SŠ 

Pomoc při vyplňování přihlášek na SŠ. 

Kontrola vyplnění a odeslání přihlášek. 

Předání zápisových lístků rodičům vycházejících žáků. 

  

BŘEZEN Do 1. 3. musí být odeslány všechny vyplněné přihlášky na školy. 

Projekt „Můj svět práce“ pro žáky 6. až 9. ročníku 

 

DUBEN Poradenství nepřijatým žákům, spolupráce s rodinami. 

  

KVĚTEN Zpracování přehledu výsledků přijímacích zkoušek – evidence v kartotéce. 

 

ČERVEN Dokončení přehledu o umístění vycházejících žáků. 

  

 

průběžně: 
Přednášky z okruhů: sexuální výchova, vztahy, šikana, aj. dle možností. 

Výchovné komise, jednání, zápisy, závěry. 

 
 


